
Sr. Angie Zaro 5559062057
3.72 kW 13 de Marzo de 2025

1D

1,698 kWh $ 6,293

6 935 kWh $1,252

80.10 % BIMESTRE $ 5,041

$37,758.00 MXN $7,510.00 MXN $30,248.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

1.7 AÑOS 620 W 6 16.8 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

58.6 %



solo 6 paneles 13 de Marzo de 2025 28 de Marzo de 2025

20250344

Sr. Angie Zaro  
5559062057

6 Canadian Solar PV Module 620W TOPHiKu6

Subtotal $ 51,650.40

TOTAL (MXN) $ 51,650.40

Precios sujetos a cambio sin previo aviso
6 paneles $51,650.00

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 37,758.00 $ 7,510.00 $ 0.00 $ 30,248.00 $ 30,248.00 $ -21,402.40

2 $ 38,890.74 $ 7,735.30 $ 0.00 $ 31,155.44 $ 31,155.44 $ 9,753.04

3 $ 40,057.46 $ 7,967.36 $ 0.00 $ 32,090.10 $ 32,090.10 $ 41,843.14

4 $ 41,259.19 $ 8,206.38 $ 0.00 $ 33,052.81 $ 33,052.81 $ 74,895.95

5 $ 42,496.96 $ 8,452.57 $ 0.00 $ 34,044.39 $ 34,044.39 $ 108,940.34

6 $ 43,771.87 $ 8,706.15 $ 0.00 $ 35,065.72 $ 35,065.72 $ 144,006.06

7 $ 45,085.03 $ 8,967.33 $ 0.00 $ 36,117.69 $ 36,117.69 $ 180,123.76

8 $ 46,437.58 $ 9,236.35 $ 0.00 $ 37,201.22 $ 37,201.22 $ 217,324.98

9 $ 47,830.70 $ 9,513.44 $ 0.00 $ 38,317.26 $ 38,317.26 $ 255,642.24

10 $ 49,265.63 $ 9,798.85 $ 0.00 $ 39,466.78 $ 39,466.78 $ 295,109.02

11 $ 50,743.59 $ 10,092.81 $ 0.00 $ 40,650.78 $ 40,650.78 $ 335,759.80

12 $ 52,265.90 $ 10,395.60 $ 0.00 $ 41,870.31 $ 41,870.31 $ 377,630.11

13 $ 53,833.88 $ 10,707.46 $ 0.00 $ 43,126.42 $ 43,126.42 $ 420,756.53

14 $ 55,448.90 $ 11,028.69 $ 0.00 $ 44,420.21 $ 44,420.21 $ 465,176.73

15 $ 57,112.36 $ 11,359.55 $ 0.00 $ 45,752.81 $ 45,752.81 $ 510,929.55

16 $ 58,825.73 $ 11,700.34 $ 0.00 $ 47,125.40 $ 47,125.40 $ 558,054.95

17 $ 60,590.51 $ 12,051.35 $ 0.00 $ 48,539.16 $ 48,539.16 $ 606,594.11

18 $ 62,408.22 $ 12,412.89 $ 0.00 $ 49,995.34 $ 49,995.34 $ 656,589.44

19 $ 64,280.47 $ 12,785.27 $ 0.00 $ 51,495.20 $ 51,495.20 $ 708,084.64

20 $ 66,208.88 $ 13,168.83 $ 0.00 $ 53,040.05 $ 53,040.05 $ 761,124.69

21 $ 68,195.15 $ 13,563.90 $ 0.00 $ 54,631.25 $ 54,631.25 $ 815,755.94

22 $ 70,241.00 $ 13,970.81 $ 0.00 $ 56,270.19 $ 56,270.19 $ 872,026.13

23 $ 72,348.23 $ 14,389.94 $ 0.00 $ 57,958.30 $ 57,958.30 $ 929,984.43

24 $ 74,518.68 $ 14,821.63 $ 0.00 $ 59,697.04 $ 59,697.04 $ 989,681.47

25 $ 76,754.24 $ 15,266.28 $ 0.00 $ 61,487.96 $ 61,487.96 $ 1,051,169.43

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 925.9 1,127.8 1,126.5 1,191.6 1,037.7 946.6

Consumo actual 1,718.0 1,743.0 1,682.0 1,739.0 1,678.0 1,626.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


